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Name Institution Bundesland 
Dr. Ina Baumann Niedersächsisches Landesinstitut für schulische Qualitätsentwicklung (NLQ) Hannover 

Seelhorststraße 52 
30175 Hannover 
ina.baumann@kwr-hannover.eu 

Niedersachsen 

Uta Baxmann Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg (LI) 
Felix-Dahn-Straße 3 
20357 Hamburg 
Ursula.Baxmann@li-hamburg.de 

Hamburg 

Katrin Betz Selbst. Tätigkeit in Zusammenarbeit mit Bildungsträgern und Kindertageseinrichtungen, 
Rheinbach 
Latzstr. 28 
53359 Rheinbach 
katrin.betz@t-online.de  

Nordrhein-Westfalen 

Uta Biermann Landesweite Koordinierungsstelle Kommunale Integrationszentren (LaKI) Dortmund 
Ruhrallee 9 
44139 Dortmund 
uta.biermann@bra.nrw.de 

Nordrhein-Westfalen 

Viktoria Bothe Akademie für Leseförderung Niedersachsen, Hannover 
Waterloostraße 8 
30169 Hannover 
viktoria.bothe@gwlb.de 

Niedersachsen 

Ursula Conradt Ministerium für Kultus, Jugend und Sport Baden Württemberg 
Thouretstr. 6 
70173 Stuttgart 
ursulaconradt@yahoo.de 

Baden-Württemberg 

Elisabeth Eberle Helmholtz-Gymnasium, Karlsruhe 
Albtalstr.12 
76137 Karlsruhe 
schule@e-eberle.de 

Baden Württemberg 
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Patricia Goebel Universität Koblenz-Landau 
August Croissant Straße 5 
76829 Landau 
goebel@uni-landau.de 

Rheinland-Pfalz 

Marion Gutzmann Landesinstitut für Schule und Medien Berlin-Brandenburg (LISUM) 
Struvesweg 1 
14974 Ludwigsfelde 
marion.gutzmann@lisum.berlin-brandenburg.de 

Brandenburg 

Christin Noel Hubert Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg (LI) 
Karl-Wolff-Str. 7 
22767 Hamburg 
christin.hubert@li-hamburg.de 

Hamburg 

Susanne Jeltsch Zentrum für Sprachbildung Berlin (ZeS) 
Phöbener Steig 5a 
13591 Berlin 
susannejeltsch@web.de 

Berlin 

Monika John Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg (LI) 
Felix-Dahn-Straße 3 
20357 Hamburg 
monika.john@li-hamburg.de 

Hamburg 

Kirsten Jungschlaeger Zentrum für Sprachbildung, Berlin (ZeS) 
Levetzowstr. 1-2 
10555 Berlin 
kijungschlaeger.biss@gmail.com 

Berlin 

Christa Kieferle Staatsinstitut für Frühpädagogik, München 
Winzererstraße 9 
80797 München 
christa.kieferle@ifp.bayern.de 

Bayern 

Birgit Kurth Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie, Berlin 
Riemannstr. 15 
10961 Berlin 
bkurth@web.de 

Berlin 
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Carmen Lutz Richard-von-Weizsäcker Realschule plus, Germersheim 
August Keiler Straße 
76726 Germersheim 
carmen.lutz@pl.rlp.de 

Rheinland-Pfalz 

Dorothea Moll Staatliches Schulamt Ludwigsburg 
Mömpelgardstrasse 26 
71640 Ludwigsburg 
dorothea.moll@ssa-lb.kv.bwl.de 

Baden-Württemberg 

Sandra Müller Landesinstitut für Schule Bremen 
Vorkampsweg 55 
Sandra.Mueller@lis.bremen.de  

Bremen 

Sandra Opler Landesinstitut für Schule Bremen 
Vorkampsweg 55 
sandra.opler@lis.bremen.de  

Bremen 

Stefan Paffrath Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie Berlin 
Levetzowstr. 1 
10555 Berlin 
stefan.paffrath@web.de 

Berlin 

Andrea Peter-Wehner Landesinstitut für Schulqualität und Lehrerbildung Sachsen-Anhalt, Halle (Saale) 
Riebeckplatz 9 
06110 Halle (Saale) 
Andrea.Peter-Wehner@lisa.mb.sachsen-anhalt.de 

Sachsen-Anhalt 

Bernhard Piel Universität Wuppertal 
Lützowstraße 26 
40476 Düsseldorf 
piel-.b@gmx.de 

Nordrhein-Westfalen 

Dr. Anett Pilz Landesinstitut für Schule und Medien Berlin-Brandenburg (LISUM) 
Struveweg 1 
14974 Ludwigsfelde 
anett.pilz@lisum.berlin-brandenburg.de 

Brandenburg 
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Julia Radan Staatsinstitut für Frühpädagogik München 
Winzererstraße 9 
80797 München 
julia.radan@ifp.bayern.de 

Bayern 

Dirk Reimann Westfälische Wilhelms-Universität Münster 
Schlossplatz 34 
48143 Münster 
dirk.reimann@uni-muenster.de 

Nordrhein-Westfalen 

Dr. Brigitte Schulte Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie Berlin 
Levetzowstr. 1-2 
10555 Berlin 
sprachbildung@berlin.de 

Berlin 

Marika Schwaiger Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg (LI) 
Weidenstieg 29 
20259 Hamburg 
marika.schwaiger@li-hamburg.de 

Hamburg 

Maria Stein Akademie für Lehrerfortbildung und Personalführung Dillingen 
Kardinal-von-Waldburg Str. 6-7 
89407 Dillingen 
m.stein@alp.dillingen.de 

Bayern 

Tatjana Teichmann Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg (LI) 
Weidenstieg 29 
20259 Hamburg 
Tatjana.Teichmann@li-hamburg.de 

Hamburg 

Kati Thiel Barnim-Gymnasium, Bernau 
Hans-Wittwer-Str. 20 
16321 Bernau bei Berlin 
thiel.kati@gmx.de 

Berlin 

Eva von der Höh Comenius Grundschule, Dortmund 
Appelbecke 3a 
44287 Dortmund 
eva.vonderhoeh@web.de 

Nordrhein-Westfalen 
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Monika von 
Rosenzweig 

Niedersächsische Landesschulbehörde, Celle 
Im Werder 11 
29221 Celle 
monika.vonrosenzweig@nlschb.niedersachsen.de 

Niedersachsen 

Kristin Walther Landesinstitut Berlin-Brandenburg 
Struveweg 
14974 Ludwigsfelde-Struveshof 
Kirstin.Walther@lisum.berlin-brandenburg.de 

Brandenburg 

Anja Warnkross LVR-Zentrum für Medien und Bildung, Düsseldorf 
Bertha-von-Suttner-Platz 1 
40227 Düsseldorf 
warnkross@bildungspartner.nrw 

Nordrhein-Westfalen 

Susanne Weinbach Landesweite Koordinierungsstelle Kommunale Integrationszentren (LaKI), Dortmund 
Ruhrallee 9 
44139 Dortmund 
susanne.weinbach@sprachschaetze-wuppertal.net 

Nordrhein-Westfalen 

Kevin Wenzel Kinderschule Amalie Struve 
Am Schlossplatz 11 
76437 Rastatt 
kevin.wenzel@gmx.de 

Baden-Württemberg 
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